Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы

Башкарма комитетының

мәгариф бүлеге муниципаль

казна учреждениясе

Муниципальное казенное

учреждение “Отдел  образования

Исполнительного комитета

Дрожжановского муниципального

района  Республики Татарстан”

Приказ №429

                                                                 от 05 ноября 2015 года

 Об организации мероприятий

 по противодействию коррупции

 в сфере образования

      С целью усиления работы по организации мероприятий по

противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1. 1.активизировать работу по использованию учебно-методических пособий

антикоррупционной направленности;

1.2. усилить организационную работу по:

- недопущению незаконных сборов  денежных средств с родителей

обучающихся в образовательных организациях (в фонд класса, школы, на

учебники и т.д);

- функционированию телефона «горячей линии»;

- обеспечению открытого доступа к информации, размещенной на сайтах

образовательных организаций  «Противодействия коррупции»;

1.3. обеспечить функционирование во всех образовательных организациях

информационных стендов для родителей по порядку внебюджетной

деятельности;

1.4. обеспечить постановку на баланс образовательных организаций

материальных ценностей, приобретаемых за счет добровольных

пожертвований физических и юридических лиц или переданных в качестве

благотворительной  и спонсорской помощи;

2. Утвердить план мероприятий антикоррупционной направленности.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.